
 

 

公 益 財 団 法 人 

2022年 8月 

公益財団法人 HLA研究所 

 

Web検査申込システム リニューアルのご案内 

  

謹啓   

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。  

この度、セキュリティ強化と操作性向上を目的にWeb検査申込システムをリニューアル 

することと致しました。 

つきましては、依頼者情報再登録のお願いとシステム仕様および運用の変更について 

ご案内申し上げます。 

何卒ご理解の上、変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．システムリニューアル日 

2022年 11月 14日（月） 

 

 

 

２．依頼者情報に関するお願い 

  初回ログイン時に、以下 2項目の登録が必要となります。 

   ①施設名※1および科名 

   ②秘密の質問と回答※2 

 

なお、下記に該当する方は、依頼者情報の新規登録をお願い致します。 

   ・2018年 4月 1日以降にお申込みがない方 

   ・ログイン時に使用するパスワードを数字のみで設定されている方 

   （以前にご登録いただいた情報は、弊社が責任をもって削除いたします。） 

 

ご登録や検査申込の詳しい操作方法につきましては、10月以降に改めてご案内致します。 

 

 

※１ 依頼者が医療機関に所属している場合は、処方箋発行医療機関コード（もしくは処方箋 

発行医療機関コードと連携させた取引先マスタ）より選択のうえご登録いただきます。 

       ※２ パスワードを再設定する際にご本人さま確認として必要となります。 

 



 

 

公 益 財 団 法 人 

 

３．システム仕様および運用の変更について 

 

変更箇所 新 旧 備考 

検査依頼書作成 
依頼者情報の変更

不可 

依頼者情報の変更

可能 

依頼者登録されている方以外のお名前

を検査報告書に記載する場合は、連名

欄にご記入ください。 

検査報告書の 

送付方法 

ダウンロード※1, 2 

(メール添付なし) 
メールに添付 

ダウンロード先の URL が記載された

検査完了通知メールをお送りします。 

URL より専用ページにアクセスいた

だき、ダウンロードください。 

引き続き、FAX や郵送での送付も対応

させていただきます。 

検査報告書（紙）

の送付先 
依頼者のみに郵送 

依頼者以外に個別

に指定が可能 

検査報告書（紙）の郵送先は依頼者の

みとさせていただきます。 

尚、検査報告書ダウンロード先のURL

が記載された検査完了通知メールの送

信先は 3 件まで登録可能となっており

ますので、ご活用ください。 

検体採取キット

のお申込者 

医療従事者の方 

のみ 

医療従事者の方 

個人の方 

お申込みは医療従事者の方のみとなり

ますが、発送先は個別に指定すること

も可能となっておりますので、ご活用

ください。 

※１ ダウンロードには、Web検査申込システムへのログインが必要となります。 

※２ 検査報告書は検査完了通知から 14日後に削除されます。お早めにダウンロードください。 

 

 

 

４．問合せ先 

HLA研究所 事務局 

E-mail：web-support@hla.or.jp 

 

 

 

以上 

 

mailto:web-support@hla.or.jp

